Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.06.2024                    г. Петушки                            № 39/9

О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Петушинский район»

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального

образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

        1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования

«Петушинский район», принятый решением Совета народных депутатов Петушинского района

от 30.06.2005 № 150/7:

1.1. Статью 37 дополнить частью 1.1. в следующей редакции:

«1.1. В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» на администрацию Петушинского района возлагается исполнение

полномочий администрации города Петушки, являющегося административным центром

Петушинского района.

Исполнение полномочий администрации города Петушки осуществляется

администрацией Петушинского района от имени муниципального образования городского

поселения города Петушки Петушинского муниципального района Владимирской области и в

соответствии с муниципальными правовыми актами муниципального образования городского

поселения города Петушки Петушинского муниципального района Владимирской области,

действующими в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации,

законодательству Владимирской области и вновь принимаемым муниципальным правовым

актам администрации Петушинского района».

1.2. В статье 38.1.:

1.2.1. Подпункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Подконтролен и подотчетен Совету, а также Совету народных депутатов города

Петушки в части исполнения полномочий администрации города Петушки».

1.2.2. Часть 1 дополнить пунктами 1.5. и 1.6. в следующей редакции:

«1.5. Обеспечивает осуществление администрацией Петушинского района полномочий

по решению вопросов местного значения муниципального образования городского поселения

города Петушки Петушинского муниципального района Владимирской области и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального

образования городского поселения города Петушки Петушинского муниципального района

Владимирской области федеральными законами и законами Владимирской области.

1.6. Представляет Совету народных депутатов города Петушки отчеты о результатах

деятельности администрации Петушинского района, в том числе о решении вопросов,

поставленных Советом народных депутатов города Петушки, в части исполнения полномочий

администрации города Петушки».

1.2.3. Часть 2 дополнить пунктом 2.21. в следующей редакции:

«2.21. Издает постановления администрации Петушинского района по вопросам

местного значения муниципального образования городского поселения города Петушки

Петушинского муниципального района Владимирской области и отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования

городского поселения города Петушки Петушинского муниципального района Владимирской

области федеральными законами и законами Владимирской области, в пределах полномочий,

установленных федеральными законами, законами Владимирской области, Уставом

муниципального образования городского поселения города Петушки Петушинского

муниципального района Владимирской области, нормативными правовыми актами Совета

народных депутатов города Петушки».

1.2.4. Дополнить частью 3.1. в следующей редакции:

«3.1. В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», условия контракта в части осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения для главы администрации Петушинского района, на которого

возлагается исполнение полномочий главы администрации города Петушки, утверждаются

Советом по согласованию с Советом народных депутатов города Петушки».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после

государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования

(обнародования) в районной газете «Вперед», но не ранее истечения полномочий Совета

народных депутатов город Петушки пятого созыва.

Глава Петушинского района                                                                                    Е.К.ВОЛОДИНА